
Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro pedagoginės psichologinės tarnybos skyrius 

2024 metai



LAUŽYKIME STEREOTIPUS

Dauno sindromą turintys vaikai gimsta tik socialinės rizikos šeimose- NE

Dauno sindromas yra liga- NE

Visi žmonės su Dauno sindromu yra vienodi- NE

Visi žmonės su Dauno sindromu yra žymiai protiškai atsilikę – NE

Žmonės su Dauno sindromu nekalba –NE

Žmonės su Dauno sindromu yra visad laimingi- NE

Žmonės su Dauno sindromu gyvena trumpai- NE

Žmonės su Dauno sindromu gyvena prižiūrimi institucijose – NE

Suaugę žmonės su Dauno sindromu yra nedarbingi- NE



SOCIALINĖ REKLAMA #NESKAUDINK

 Nevartokite žodžio “daunas”, norėdami ką nors įžeisti!”

 Netoleruokite, kai šį žargoną vartoja kiti, paaiškinkite jiems, kad net tada, kai 
galvojate, kad tai yra ne apie mus, mus tai skaudina… 

 Tegu šis žodis Lietuvoje lieka tik mokslininko pavardė, kurio vardu pavadinta 21 
chromosomos trisomija, tegu “Dauno sindromas” ateities kartoms bus tik medicininė 
diagnozė, o kitame kontekste vartoti žodį “daunas” bus gėda. 

 https://www.youtube.com/watch?v=zvZBBFiZ8pQ



IDĖJOS VEIKLOMS



SKIRTINGŲ KOJINIŲ ŠOKIS 2024 
(PASAULINEI DAUNO SINDROMO DIENAI PAMINĖTI)

https://www.youtube.com/watch?v=p9Fgke9BcTg



Plungės PŠPC PPT skyriaus specialioji pedagogė metodininkė Jūratė Karalienė 

Veikloms idėjas panaudojau kolegės Eglės parengta medžiaga ir internete laisvai prieinama medžiaga. Ačiū kolegėms.  

 Nufilmuok šokį ar jo fragmentą, atlik kitas užduotis ir siųsk mums savo atliktų 
darbelių fotografijas. 

 Padėkite mums skleisti žinią apie mūsų panašumus, o ne skirtumus.

 ppt@plungespspc.lt

AČIŪ


